開会 令和３年１０月２２日

閉会 令和３年１０月２２日

足利市教育委員会定例会

足利市教育委員会

1

令和３年第１６回足利市教育委員会定例会会議録

足利市教育委員会 教育長 須藤 秀幸は、令和３年１０月２２日、令和３年

第１６回足利市教育委員会定例会を足利市役所に招集した。

１ 出席委員は、次のとおりである。（５名）

  教育長

須藤 秀幸

  教育委員

笠原 健一 照本 夏子

木村 知巳 松村 由紀

１ 会議事件の説明に出席したのは、次のとおりである。

教育次長 岡田 和之 教育総務課長 菊川 博士

生涯学習課長 石井 邦弘 市立図書館長 丸山 由美子

学校管理課長 清水 信博 文化課長 柏瀬 美奈子

史跡足利学校所長 立野 公克 市民スポーツ課長 落合 敏明

国体推進課長 植木  勲 学校教育課長 近藤  忠

青少年センター所長 渡邊 賢介 学校給食室長 田代 介之

市立美術館長 片柳 孝夫 総括主幹 腰高  浩

１ 本委員会の書記は、次のとおりである。

蓼沼 康浩

１ 傍聴者 １名

本日の会議日程

日程第１ 会議録署名委員の指名について

日程第２ 教育長職務代理者の指名について

日程第３ 報告事項について

（生涯学習課、史跡足利学校事務所）

開 会  午後１時２６分

2

須藤教育長

 ただいまから、第１６回足利市教育委員会定例会を開会いたします。

日程第１ 会議録署名委員の指名について

照本委員 松村委員

 以上のとおり指名することについて、異議なく了承される。

日程第２ 教育長職務代理者の指名について

１の順位の代理者を、笠原委員、２の順位を照本委員、３の順位を、木村委員、

４の順位を、松村委員

以上のとおり、教育長より指名される。

日程第３ 報告事項についてを議題といたします。説明につきましては、簡潔明

瞭にお願いいたします。

（関係課長から説明）

(質 疑 応 答)

須藤教育長

 ただ今の報告についてご質問がありましたらお願いします。

【令和３年度足利市生涯学習奨励賞の贈呈式について 資料ＮＯ.１】

（質 疑 な し）

【学校さま祭りの開催について 資料ＮＯ.２】

3

笠原教育委員

学校さままつり実行委員会が解散したというのは、どういう経緯だったでし

ょうか。

史跡足利学校事務所長

新型コロナウイルスの感染状況が拡大しており、事業として行うことが難し

いということで、一旦解散しようということになったと聞いております。

笠原教育委員

この実行委員会の構成はどんなメンバーなのですか。

史跡足利学校事務所長

 足利市、商工会議所、商業連合会等が会員となって組織されていました。

笠原教育委員

実行委員長はどなたですか。

史跡足利学校事務所長

 観光協会の早川会長だったと思います。

須藤教育長

それでは質問もないようですので、以上の件につきましては、報告として承る

ことにいたします。

須藤教育長

それではこれをもちまして、第１６回教育委員会定例会を閉会といたします。

閉会 午後１時４０分